

Urząd Gminy Bobrowniki  
Kancelaria Gminy  
W PLYNIO

DNIA 09-09-2021

Nr 13362/2021

Rej. Podpis

OK. 0021.6.1.2021/3

**PROTOKÓŁ Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO  
W SOŁECTWIE SIEMONIA  
Z DNIA 2 WRZEŚNIA 2021 ROKU**

Zebranie Wiejskie w sołectwie Siemonia z uwagi na brak wymaganego kworum odbyło się w drugim terminie tj. dnia 2 września 2021 roku (czwartek) o godzinie 17:15 w Domu Kultury w Siemoni.

Zebranie otworzyła i przeprowadziła Sołtys Sołectwa Siemonia Pani Ewelina Gajdzik. Na podstawie listy obecności poinformowała, że zebranie jest prawomocne i uczestniczy w nim 26 mieszkańców i 3 przybyłych gości.

*Lista obecności stanowi załącznik numer 1 do niniejszego protokołu.*

Sołtys rozpoczęła zebranie od przywitania wszystkich zgromadzonych mieszkańców, przedstawicieli Rady Sołeckiej Sołectwa Siemonia, oraz zaproszonych gości w tym:

1. Wójta Gminy Bobrowniki Panią Małgorzatę Bednarek;
2. Radnego Gminy Bobrowniki Pana Wojciecha Koca;
3. Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Gminy Bobrowniki Pana Jacka Brzozowskiego;
4. Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Siemoni Pana Mieczysława Błońskiego;

W dalszej części zebrania Sołtys odczytała porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego.
2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej.
3. Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2021.
4. Podjęcie Uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięcia przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2021.
5. Podjęcie Uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2022 na obszarze sołectwa Siemonia w ramach środków funduszu sołeckiego.
6. Sprawy różne.
7. Dyskusja

**Pkt. 1 Odczytanie protokołu z poprzedniego zebrania**

Sołtys Sołectwa zaproponowała aby odstąpić od odczytania protokołu z poprzedniego zebrania wiejskiego z dnia 18 sierpnia 2020 roku, i pozostawić go do wglądu dla zainteresowanych. Jednocześnie powiadomiła że protokół można znaleźć na Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bobrowniki. Mieszkańcy jednogłośnie podjęli decyzję o odstąpieniu przeczytania protokołu z poprzedniego zebrania.

## **Pkt.2 Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej**

### **Pkt. 3 Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2021**

W przedmiotowym punkcie Sołtys odczytała sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za okres od dnia 18 sierpnia 2020 roku do dnia 2 września 2021 roku. Zaznaczyła że w trakcie roku sprawozdawczego członkowie Rady Sołeckiej oraz Sołtys spotykali się w zależności od najpilniejszych potrzeb Mieszkańców z uwagi na panującą sytuację epidemiologiczną spowodowaną wirusem COVID-19. Wszystkie sprawy były na bieżąco realizowane oraz przekazywane do Urzędu Gminy Bobrowniki. Oznajmiła że cały czas pracuję na rzecz mieszkańców i stara się wykonywać swoje obowiązki jak najlepiej.

Przedstawiono również informację z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2021. Głos zabrała Wójt Gminy Bobrowniki informując jakie zadania gospodarcze realizowane są aktualnie na terenie sołectwa. W ramach środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg został złożony wniosek o kanalizację na ulicy Kościuszki w kierunku Twardowic wraz z odnowieniem nawierzchni. Do końca września bieżącego roku zostanie oddana w całości droga DW913. Gmina Bobrowniki będzie starała się o wykonanie wiat przystankowych przy tej drodze. Została odremontowana biblioteka w Domu Kultury.

*Sprawozdanie z działalności Sołtysa oraz Rady Sołeckiej Siemonia od dnia 18.08.2020 do dnia 02.09.2021 stanowi załącznik numer 2 do niniejszego protokołu.*

### **Pkt. 4 Podjęcie Uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięcia przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2021.**

Kolejno Pani Sołtys oznajmiła że złożono wniosek sołectwa o zmianę przeznaczenia środków funduszu sołeckiego, w związku z wycofaniem przedsięwzięć pod nazwą:

- „Zakup wiaty przystankowej” szacowana wartość środków niezbędnych do realizacji zadania to 20 000,00 złotych.
- „Zakup 7 sztuk tablic informacyjnych” szacowana wartość środków niezbędnych do realizacji zadania to 5 250,00 złotych.
- „Zagospodarowanie terenów zielonych wraz z pielęgnacją” szacowana wartość środków niezbędnych do realizacji zadania to 1 486,60 złotych

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji po zmianie:

- „Zakup i montaż wiaty przystankowej” szacowana wartość środków niezbędnych do realizacji zadania to 14 700,00 złotych
- „Zakup tablic informacyjnych” szacowana wartość środków niezbędnych do realizacji zadania to 9 100,00 złotych

- „Zagospodarowanie terenów zielonych wraz z pielęgnacją” szacowana wartość środków niezbędnych do realizacji zadania to 2 936,60 złotych.

Wartość przedsięwzięć przewidzianych do realizacji po zmianie wynosi 26 736,60 złotych i nie przekracza łącznej kwoty przewidzianej w ramach funduszu sołeckiego w budżecie gminy na dany rok.

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie. Jednogłośnie tj. 26 głosami „za” Mieszkańcy podjęli Uchwałę Nr 1/2021 Zebrania Wiejskiego sołectwa Siemonia z dnia 2 września 2021 roku w sprawie uchwalenia wniosku sołectwa o zmianę przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na rok 2021.

*Uchwała Nr 1/2021 Zebrania Wiejskiego sołectwa Siemonia z dnia 2 września 2021 roku wraz z wnioskiem stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

**Pkt. 5 Podjęcie Uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2022 na obszarze sołectwa Siemonia w ramach środków funduszu sołeckiego.**

Kolejnym punktem zebrania było podjęcie Uchwały Nr 2/2021 Zebrania Wiejskiego sołectwa Siemonia z dnia 2 września 2021 roku w sprawie uchwalenia wniosku o przeznaczenie środków funduszu sołeckiego.

Sołtys Ewelina Gajdzik przedstawiła wniosek sołectwa o przeznaczenie środków funduszu sołeckiego, który składała się z następujących zadań:

- „Zagospodarowanie terenów zielonych wraz z pielęgnacją”- szacowana wartość środków niezbędnych do realizacji zadania- 1 500,00 złotych.
- „Budowa schodów ewakuacyjnych w Domu Kultury w Siemoni”- szacowana wartość środków niezbędnych do realizacji zadania- 43 479,60 złotych.

Szacowany koszt łączny wszystkich ww. przedsięwzięć wynosi: 44 979,60 złotych i składa się z następujących pozycji:

1. Zadanie nr 1- 1 500,00 złotych
2. Zadanie nr 2- 43 479,60 złotych.

Sołtys oznajmiła że zadanie numer 2 zostanie również dofinansowane z budżetu gminy. Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie. Jednogłośnie tj. 26 głosami „za” Mieszkańcy podjęli Uchwałę Nr 2/2021 Zebrania Wiejskiego sołectwa Siemonia z dnia 2 września 2021 roku w sprawie uchwalenia wniosku o przeznaczenie środków funduszu sołeckiego.

*Uchwała Nr 2/2021 Zebrania Wiejskiego sołectwa Siemonia z dnia września 2021 roku w sprawie uchwalenia wniosku o przeznaczenie środków funduszu sołectkiego wraz z wnioskiem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

## **6. Sprawy różne.**

### **7. Dyskusja.**

W przedmiotowych punktach głos zabrał Mieszkaniec pytając o ulicę Ogrodową w Sołectwie Sączów, a dokładniej o odcinek od skrzyżowania dróg Chrobrego z Sienkiewicza aż do skrzyżowania z ulicą Siewierską. Zaznaczył że droga jest w bardzo złym stanie technicznym.

Odpowiedzi udzieliła Pani Wójt M. Bednarek że jest to droga powiatowa, oraz z jej wiedzy Powiatowy Zarząd Dróg dokonuje projektu budowlanego. Jak w bieżącym roku Gmina Bobrowniki zamierza zabezpieczyć w budżecie środki które wspólnie z dofinansowaniem ze Starostwa zostaną przeznaczone na remont dróg powiatowych. Ulica wspomniana przez Mieszkańca być może zostanie odnowiona w roku 2022. Kontynuując Wójt oznajmiła, że w ramach ogólnopolskiego programu „Czyste Powietrze” można uzyskać dofinansowanie do wymiany pieca. Wielkość dofinansowania jest zależna od wyboru źródła ciepła. Zachęca do skorzystania oraz informuje że w Urzędzie Gminy Bobrowniki każdy Mieszkaniec otrzyma pomoc w wypełnieniu przedmiotowego wniosku. Zaznaczyła że po zakończeniu zebrania można również się spisać w ramach Narodowego Spisu Ludności i Mieszkań 2021.

Mieszkaniec zapytał o chodnik na ulicy Kościuszki w kierunku Twardowic. Na pytanie odpowiedzi udzielił Radny Gminy Bobrowniki Pan W. Koc mówiąc, że chodnik zostanie wybudowany w czasie budowy kanalizacji.

Mieszkanica poinformowała że wzdłuż ulicy Kościuszki rowy melioracyjne są niedrożne. Podczas intensywnych opadów posesję oraz domy są zalewane. Kierownik Inwestycji i Rozwoju Urzędu Gminy Bobrowniki Jacek Brzozowski oznajmił że dokonał oględzin w dniu dzisiejszym posesji oraz poprosił aby mieszkanka zwróciła się z pismem do Powiatowego Zarządu Dróg, ponieważ ulica Kościuszki jest ulicą powiatową.

Mieszkaniec zapytał o ekrany dźwiękoszczelne na autostradzie A1 od strony Siemoni. Hałas staje się coraz bardziej nieznośny dla Mieszkańców. Wójt Gminy poinformowała że została złożona petycja w tej sprawie pod którą podpisali się Mieszkańcy sołectwa Siemonia, Sączów i również Dobieszowice. Petycja została złożona do Urzędu Marszałkowskiego celem dokonania badań natężenia hałasu na odcinku obejmującym te miejscowości. Zaznaczyła również że zwróciła się z prośbą aby Urząd Marszałkowski poinformował o wykonywanych badaniach przy których Pani Wójt chce być obecna.

Mieszkaniec zaznaczył że skrzyżowanie ulicy Kościuszki z ulicą 1-go Maja od strony Twardowic jest bardzo niebezpieczne. Po remoncie drogi DW913 i zamontowaniu barierek ochronnych na ulicy 1-go Maja wyjazd jest niewidoczny i stwarza zagrożenie dla kierowców.

Odpowiedzi udzieliła Pani Wójt M.Bednarek oznajmiając że przy kolejnej naradzie pracownik Urzędu Gminy Bobrowniki zwróci uwagę wykonawcy.

Po wyczerpaniu porządu obrad Sołtys Sołectwa Siemonia Ewelina Gajdzik jeszcze raz podziękował wszystkim za przybycie i zakończyła Zebranie Wiejskie, które miało miejsce w Domu Kultury w Siemoni, i trwało od godziny 17:00 do godziny 17:51.

Protokołowała

Julia Chwała

Sołtys Sołectwa Siemonia

S O  
Sołectwo Siemonia  
Ewelina Gajdzik  
Ewelina Gajdzik